珠教文体通〔2018〕92号
关于举行珠晖区小学语文统编教材主题

论坛暨课堂教学研讨活动的通知

区直小学、乡镇中心学校、民办学校：

　　根据国家教育部的整体部署，小学语文统编教材已经在我区一、二年级使用，明年将全面使用。这套教材总结多年语文课改及教材编写的经验，借鉴中外多个版本母语教材的优点，吸收学科研究的最新成果，在编写理念、编写体例、选文、练习设计等多个方面均有新的突破。统编教材的使用，对于一线教师既是机遇，也是挑战。

　　为帮助老师们熟悉并用好统编教材，同时，利用新教材使用的契机，提升专业素养，提高教学水平，经研究,定于2018年11月12日—11月15日在区实验小学教育集团扶小里校区举办珠晖区小学语文统编教材主题论坛暨课堂教学研讨活动。

一、研讨内容及要求
（一）课堂教学

现场教学，课长40分钟，识字、阅读、口语交际均可。选课一律为第五单元之后的内容，课前不安排与学生见面。每个单位1节。

（二）评课

现场点评，时长5分钟。每个单位选派1人。所评内容为课堂教学选手的现场课，按抽签顺序一一对应。

（三）论文、教学设计

一律要求原创，做到理念新、方法实、可操作性强。每个单位交2份。11月7日前交纸质稿，电子稿发QQ邮箱：446931265，优秀论文将在现场进行交流。
二、注意事项

1.各校应积极参与，发挥集体力量，细致钻研小学语文统编教材，提高对统编教材的理解把握及课堂教学能力。

2.课堂教学及评课报名截止日期：11月2日（星期五）。

3.授课教师于11月11日下午2:30到赛场抽取赛课顺序，并安装、调试课件。

4.研讨活动期间，各校可根据本校实际情况，安排教师积极参与观摩、研讨。

三、奖项设置

本次研讨活动，将聘请评委进行评议，并根据各比赛板块评出一、二等奖若干名，颁发获奖证书。

     附件：参赛报名表

　　                        珠晖区教育文化体育局

　　                            2018年10月25日

附件：

参赛报名表

             学校：

	序号
	姓  名
	参赛项目
	内容
	年级